
UCHWAŁA NR XXIV/132/26 
RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Hajnówka na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 211, art. 217 ust. 1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych  (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, poz. 1844, poz. 1846)  Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2026 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2026 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w planowanych kwotach dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2026 roku, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w planie przychodów i rozchodów na 2026 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
uchwały. Łączna kwota przychodów po dokonanych zmianach wynosi: 4.084.643,00 zł, łączna kwota 
rozchodów wynosi:  2.636.148,00 zł. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w planie dochodów i wydatków zawiera załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. dochody budżetowe: 132.244.902,00 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości: 125.808.971,00 zł, 

b) majątkowe w wysokości: 6.435.931,00 zł, 

2. wydatki budżetowe: 133.693.397,00 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości: 119.102.251,00 zł, 

b) majątkowe w wysokości: 14.591.146,00 zł. 

§ 7. Deficyt budżetu w wysokości 1.448.495,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 
233.317,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w gminach w kwocie 924.316,00 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
290.862,00 zł; 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady 
 

Marcin Bołtryk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CF72F0-3467-40EE-98CA-BB0910FFD148. Podpisany Strona 1



Poroz. z JST

Dział Rozdział Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 5 6 7 8

87 432,00 0,00 0,00 87 432,00

Własne

Dział Rozdział Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 5 6 7 8

921 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00

92195 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00

0,00 0,00 260 000,00 260 000,00

926 87 200,00 -14 250,00 0,00 72 950,00

92695 17 500,00 -14 250,00 0,00 3 250,00

15 000,00 -12 000,00 0,00 3 000,00

500,00 -450,00 0,00 50,00

2 000,00 -1 800,00 0,00 200,00

116 546 262,00 -14 250,00 260 000,00 116 792 012,00

1 198 025,00 0,00 260 000,00 1 458 025,00

900 0,00 0,00 361 451,00 361 451,00

90005 0,00 0,00 361 451,00 361 451,00

0,00 0,00 361 451,00 361 451,00

5 955 280,00 0,00 361 451,00 6 316 731,00

1 526 235,00 0,00 0,00 1 526 235,00

Zlecone

Dział Rozdział Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 5 6 7 8

8 929 527,00 0,00 0,00 8 929 527,00

119 200,00 0,00 0,00 119 200,00

131 637 701,00 -14 250,00 621 451,00 132 244 902,00

2 724 260,00 0,00 260 000,00 2 984 260,00

Wpływy z różnych dochodów

Kultura fizyczna

Wpływy z usług

Pozostała działalność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wpływy z pozostałych odsetek

bieżące razem:

Rodzaj zadania:

3 4

Poroz. z JST

§ Nazwa

bieżące

bieżące razem:

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

majątkowe razem:

bieżące razem:

majątkowe

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

§

3 4

Pozostała działalność

Nazwa

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie
205

0830

0920

0970

bieżące

3 4

majątkowe

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

majątkowe razem:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych

Zlecone

§ Nazwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Rodzaj zadania:

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXIV/132/26

Rady Miasta Hajnówka

z dnia 19 stycznia 2026 r.

Zmiany w planie dochodów na 2026 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CF72F0-3467-40EE-98CA-BB0910FFD148. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

87 432,00 87 432,00 87 432,00 0,00 87 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 432,00 87 432,00 87 432,00 0,00 87 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

10 737 690,00 10 587 690,00 9 664 587,00 7 463 943,00 2 200 644,00 0,00 421 200,00 501 903,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 706,00 32 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 770 396,00 10 620 396,00 9 664 587,00 7 463 943,00 2 200 644,00 0,00 421 200,00 534 609,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1 471 103,00 1 321 103,00 819 200,00 72 600,00 746 600,00 0,00 0,00 501 903,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 706,00 32 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 503 809,00 1 353 809,00 819 200,00 72 600,00 746 600,00 0,00 0,00 534 609,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

107 575,00 107 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 146,00 27 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 721,00 134 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 034,00 22 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 560,00 5 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z tego:

z tego:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wydatki bieżące

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

wydatki 
jednostek

budżetowych

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

z tego: w tym:

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

PlanNazwa
Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania:

po zmianach

PlanNazwa

Własne

Administracja publiczna

4

przed zmianą

zmniejszenie

17

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

po zmianach

Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Zakup usług pozostałych

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

17

0,00

150 000,00

150 000,00

0,00

150 000,00

0,00

0,00

150 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

750

75095

4307

4309

po zmianach

Zakup usług pozostałych

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXIV/132/26

Rady Miasta Hajnówka

z dnia 19 stycznia 2026 r.

Zmiany w planie wydatków na 2026 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CF72F0-3467-40EE-98CA-BB0910FFD148. Podpisany Strona 1



27 594,00 27 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 722 887,00 50 507 461,00 46 748 967,00 40 882 461,00 5 866 506,00 3 365 000,00 282 600,00 110 894,00 0,00 0,00 1 215 426,00 1 215 426,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 738,00 42 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 765 625,00 50 550 199,00 46 748 967,00 40 882 461,00 5 866 506,00 3 365 000,00 282 600,00 153 632,00 0,00 0,00 1 215 426,00 1 215 426,00 0,00 0,00

15 104 245,00 14 990 925,00 13 110 331,00 11 626 755,00 1 483 576,00 1 750 000,00 19 700,00 110 894,00 0,00 0,00 113 320,00 113 320,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 738,00 42 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 146 983,00 15 033 663,00 13 110 331,00 11 626 755,00 1 483 576,00 1 750 000,00 19 700,00 153 632,00 0,00 0,00 113 320,00 113 320,00 0,00 0,00

9 305,00 9 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 363,00 11 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 668,00 20 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 375,00 31 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 375,00 31 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 266 161,00 10 846 161,00 10 485 161,00 1 987 826,00 8 497 335,00 344 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361 451,00 361 451,00 0,00 0,00

11 627 612,00 10 846 161,00 10 485 161,00 1 987 826,00 8 497 335,00 344 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 781 451,00 781 451,00 0,00 0,00

111 000,00 111 000,00 111 000,00 0,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361 451,00 361 451,00 0,00 0,00

472 451,00 111 000,00 111 000,00 0,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361 451,00 361 451,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361 451,00 361 451,00 0,00 0,00

361 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361 451,00 361 451,00 0,00 0,00

3 695 649,00 3 565 182,00 211 182,00 1 500,00 209 682,00 3 354 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 467,00 130 467,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

960 000,00 960 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 655 649,00 4 525 182,00 211 182,00 1 500,00 209 682,00 4 054 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 130 467,00 130 467,00 0,00 0,00

481 649,00 351 182,00 191 182,00 1 500,00 189 682,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 467,00 130 467,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

960 000,00 960 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 441 649,00 1 311 182,00 191 182,00 1 500,00 189 682,00 860 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 130 467,00 130 467,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 757 085,00 5 368 988,00 2 450 188,00 1 761 585,00 688 603,00 2 910 000,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 2 388 097,00 2 388 097,00 0,00 0,00

-714 250,00 -714 250,00 -710 850,00 -478 220,00 -232 630,00 0,00 -3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 042 835,00 4 654 738,00 1 739 338,00 1 283 365,00 455 973,00 2 910 000,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 2 388 097,00 2 388 097,00 0,00 0,00

1 800 091,00 811 000,00 807 600,00 498 820,00 308 780,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 989 091,00 989 091,00 0,00 0,00

-714 250,00 -714 250,00 -710 850,00 -478 220,00 -232 630,00 0,00 -3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 085 841,00 96 750,00 96 750,00 20 600,00 76 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 989 091,00 989 091,00 0,00 0,00

0,00

113 320,00

113 320,00

113 320,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

130 467,00

0,00

0,00

130 467,00

130 467,00

130 467,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 099 006,00

0,00

1 099 006,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

Oświata i wychowanie

Przedszkola80104

0,00

113 320,00

0,00

4309

4017

po zmianach

Zakup usług pozostałych

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

801

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenieZakup materiałów i
wyposażenia

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

po zmianach

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

po zmianach

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie
zaliczanych do sektora
finansów publicznych

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

4217

90005

6230

92195

2480

4307

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

900

921

926

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Kultura fizyczna

Pozostała działalność92695

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CF72F0-3467-40EE-98CA-BB0910FFD148. Podpisany Strona 2



3 400,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 400,00 -3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

365 000,00 365 000,00 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-352 500,00 -352 500,00 -352 500,00 -352 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 770,00 6 770,00 6 770,00 6 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 270,00 -2 270,00 -2 270,00 -2 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 950,00 62 950,00 62 950,00 62 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-59 950,00 -59 950,00 -59 950,00 -59 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 100,00 9 100,00 9 100,00 9 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-8 500,00 -8 500,00 -8 500,00 -8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-55 000,00 -55 000,00 -55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 300,00 27 300,00 27 300,00 0,00 27 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-22 300,00 -22 300,00 -22 300,00 0,00 -22 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 000,00 83 000,00 83 000,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-76 000,00 -76 000,00 -76 000,00 0,00 -76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750,00 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-750,00 -750,00 -750,00 0,00 -750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 000,00 102 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-39 850,00 -39 850,00 -39 850,00 0,00 -39 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 150,00 62 150,00 62 150,00 0,00 62 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 445,00 1 445,00 1 445,00 0,00 1 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 445,00 -1 445,00 -1 445,00 0,00 -1 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 572,00 11 572,00 11 572,00 0,00 11 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-11 572,00 -11 572,00 -11 572,00 0,00 -11 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 700,00 30 700,00 30 700,00 0,00 30 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-30 700,00 -30 700,00 -30 700,00 0,00 -30 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 013,00 38 013,00 38 013,00 0,00 38 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych

Podatek od nieruchomości

Opłaty na rzecz budżetów
jednostek samorządu
terytorialnego

4520

4480

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Wydatki osobowe niezaliczone
do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

Składki na ubezpieczenia
społeczne

Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i
wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług zdrowotnych
zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

3020

4010

4040

4110

4120

4170

4210

4260

4280

4300

4360

4430

4440

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CF72F0-3467-40EE-98CA-BB0910FFD148. Podpisany Strona 3



-38 013,00 -38 013,00 -38 013,00 0,00 -38 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 874 593,00 109 764 098,00 89 835 166,00 59 174 001,00 30 661 165,00 10 245 000,00 7 311 004,00 1 422 928,00 0,00 950 000,00 14 110 495,00 14 110 495,00 0,00 0,00

-714 250,00 -714 250,00 -710 850,00 -478 220,00 -232 630,00 0,00 -3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 396 895,00 1 035 444,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 335 444,00 0,00 0,00 361 451,00 361 451,00 0,00 0,00

124 557 238,00 110 085 292,00 89 124 316,00 58 695 781,00 30 428 535,00 10 945 000,00 7 307 604,00 1 758 372,00 0,00 950 000,00 14 471 946,00 14 471 946,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

9 048 727,00 8 929 527,00 2 208 405,00 1 877 126,00 331 279,00 0,00 6 721 122,00 0,00 0,00 0,00 119 200,00 119 200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 048 727,00 8 929 527,00 2 208 405,00 1 877 126,00 331 279,00 0,00 6 721 122,00 0,00 0,00 0,00 119 200,00 119 200,00 0,00 0,000,00

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 447 024,00

0,00

0,00

2 447 024,00

0,00

0,00

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

po zmianach

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Nazwa Plan

Zlecone

Dzi
ał

Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

Opłaty na rzecz budżetów
jednostek samorządu
terytorialnego

Rozdział

4520

Wydatki razem:

4700

Rodzaj zadania:

§
/

grupa

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CF72F0-3467-40EE-98CA-BB0910FFD148. Podpisany Strona 4



Lp. Rozdz. Podmiot dotowany/nazwa zadania Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1 70001 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 150 000,00

2 92109 Hajnowski Dom Kultury 1 850 000,00

3 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 1 180 000,00

4 92195 Akademia Przyrody 700 000,00

5 92601 Park Wodny 2 570 000,00

150 000,00 3 730 000,00 2 570 000,00

Lp. Rozdz. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1 80104 Przedszkola 1 750 000,00

2 80105 Przedszkola specjalne 1 550 000,00

3 80149

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach

65 000,00

4 85154
Działalność w zakresie przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym
45 000,00

5 85154
Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w 

tym wypoczynku dzieci  i młodzieży
115 000,00

6 85154

Działalność wspomagająca rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych: 

Organizacja i prowadzenie Miejsca 

Aktywności Lokalnej dla młodzieży

100 000,00

7 85195

Działalność w zakresie ochrony i promocji 

zdrowia poprzez przywracanie sprawności 

psychofizycznej po przebytych chorobach 

onkologicznych

12 000,00

8 90002

Działalność w zakresie ekologii i ochrony 

zwierząt: Edukacja mieszkańców miasta 

Hajnówka w zakresie właściwego 

postępowania z odpadami

8 000,00

9 90005

Realizacja przedsięwzięcia w ramach 

programu priorytetowego "Ciepłe 

Mieszkanie"

361 451,00

10 90095

Działalność w zakresie ekologii i ochrony 

zwierząt: Zapobieganie bezdomności 

zwierząt oraz edukacja mieszkańców 

miasta Hajnówka w zakresie 

humanitarnego traktowania zwierząt

336 000,00

11 92105

Działalność w zakresie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego

114 000,00

12 92105

Działalność na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego

50 000,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2026 roku

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXIV/132/26

Rady Miasta Hajnówka

z dnia 19 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CF72F0-3467-40EE-98CA-BB0910FFD148. Podpisany Strona 1



13 92195
Działalność na rzecz osób z 

niepełnosprawnościami i ich opiekunów
55 000,00

14 92195
Propagowanie postaw prospołecznych 

wśród mieszkańców miasta Hajnówka
10 000,00

15 92195

Działalność w zakresie rewitalizacji 

poprzez zorganizowanie Dnia Ulicy 

Wierobieja

35 000,00

16 92195

Działalność wspomagająca rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych: 

Organizacja i prowadzenie Miejsca 

Aktywności Lokalnej dla seniorów

60 000,00

17 92605
Działalność w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej
340 000,00

1 641 451,00 3 365 000,00 0,00Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

Łączna kwota planowanych kwot dotacji udzielanych z 11 456 451,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CF72F0-3467-40EE-98CA-BB0910FFD148. Podpisany Strona 2



Lp. Treść Klasyfikacja Kwota

1 2 3 4

1

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach, z tego:

§905 1 157 633,00

1.1

na podstawie ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

§905 233 317,00

1.2
na podstawie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach 
§905 924 316,00

2

Przychody z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w 

art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych 

środków, z tego dotyczące:

§906 290 862,00

2.1 projektu: Świadomy Przedszkolak §906 201 253,00

2.2

projektu: Zwiększenie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w Gminie 

Miejskiej Hajnówka

§906 89 609,00

3
Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy
§950 2 636 148,00

4 084 643,00

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota

1 2 3 4

1 Spłaty kredytów i pożyczek §992 836 148,00

2
Wykup papierów wartościowych 

(obligacji)
§982 1 800 000,00

2 636 148,00

Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku

Przychody

Przychody ogółem

Rozchody

Rozchody ogółem

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXIV/132/26

Rady Miasta Hajnówka

z dnia 19 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CF72F0-3467-40EE-98CA-BB0910FFD148. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIV/132/26 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

Rozdział 75095 

Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta w związku z realizacją projektu pn. „Zwiększenie poziomu 
cyberbezpieczeństwa w Gminie Miejskiej Hajnówka”  w wysokości 32.706,00 zł. 

Rozdział 80104 

Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta  w związku z realizacją projektu pn. „Świadomy 
przedszkolak”  w wysokości 42.738,00 zł. 

Rozdział 90005 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w związku z realizacją przedsięwzięcia w ramach programu 
priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w wysokości 361.451,00 zł 

Rozdział 92195 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w związku z realizacją projektu pn.  „Litwa Polska Młodzi dla 
Młodych” w wysokości 260.000,00 zł 

Zwiększenie  planu dotacji podmiotowej dla instytucji kultury Akademia Przyrody w wysokości 
700.000,00 zł. 

Rozdział 92695 

Zmniejszenie planu dochodów jednostki budżetowej OSIR  z tytułu wygaszenia trwałego zarządu na 
koordynacje działań w Akademii Przyrody w kwocie 14.250,00 zł. 

Zmniejszenie planu wydatków jednostki budżetowej OSIR z tytułu wygaszenia trwałego zarządu oraz 
rezygnacji z prowadzenia Akademii Przyrody w kwocie 714.250,00. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CF72F0-3467-40EE-98CA-BB0910FFD148. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/132/26 RADY MIASTA HAJNÓWKA z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 1
	lit. b w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 2
	lit. b w § 6 ust. 2


	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Załącznik 5 - Objaśnienia dokonanych zmian


